

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 037/2022

Processo nº 051/2022

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de preços para aquisição eventual de material escolar para os municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

TUPIRATINS MAT. ESCOLARES EIRELI, com CNPJ nº 31.953.767/0001-69, sito na Rua Tupiratins, nº 50 Vila Taquari, no município de São Paulo/SP (CEP 08230-230):						
Item	Código	Unidade	Quantida -de	Valor Unitário	Valor Total	
Descrição do Produto/Serviço						
10	016.001.632	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM, PRETO PCT COM 50 UM. MARCA: PP	PCT	1719	20,00	34.380,00
11	016.001.133	ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 17MM, PCT 100UN. MARCA: PP	PCT	1615	30,00	48.450,00
13	016.001.612	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 07MM, PCTE 100 UNIDADES. MARCA: PP	PCT	1579	12,00	18.948,00
25	016.001.633	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, ELÁSTICO, BRANCA, APROX. 35X23,5X3,0 CM. MARCA: MAX	UN	19385	1,42	27.526,70
Total do Proponente						129.304,70

		DISTRIBUIDORA POPULAR MAT. DE ESCRITÓRIO EIRELI, com CNPJ nº 34.886.460/0001-80, sito na Rua Álvaro Coelho, nº 1-35 Centro, no município de Presidente Epitácio/SP (CEP 19470-000):	Unidade	Quantida -de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
8	016.001.077	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO COR FUME, PCT 50UN. MARCA: LASSANE	PCT	1765	18,75	33.093,75
9	016.001.112	CONTRA-CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO, COR PRETA, PCT 50UN. MARCA: LASSANE	PCT	1765	15,00	26.475,00
14	016.001.613	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 09MM, PCTE 100 UNIDADES. MARCA: LASSANE	PCT	1374	16,00	21.984,00
15	016.001.160	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX65M. MARCA: KORETCH	UN	5859	1,40	8.202,60
Total do Proponente						89.755,35

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

SRC COM. DE VARIEDADES LTDA, com CNPJ nº 09.943.233/0001-00, sito na Avenida Major Barbosa Ferraz Junior, nº 1255 Jardim Monte Carlo, no município de Andirá/PR (CEP 86380-000):						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	016.001.581	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, FORMATO 200X275 MM, COM 48 FOLHAS. MARCA: JANDAIA	UN	58542	4,85	283.928,70
4	016.001.631	CADERNO ESPIRAL 1/4, 96 FLS, APROX. 148X210MM. MARCA: PANAMERICANA	UN	24004	3,85	92.415,40
Total do Proponente						376.344,10

DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA., com CNPJ nº 37.805.195/0001-57, sito na Rua Maximiano de Andrade, nº 77 Vila Velha, no município de Fartura/SP (CEP 18.870-042):						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	016.001.591	CADERNO BROCHURÃO, CAPA FLEXIVEL, FORMATO 200X275MM, COM 96 FOLHAS. MARCA: JANDAIA	UN	57555	5,38	309.645,90
6	016.001.614	COLA BRANCA, 100 GRAMAS, PVA, CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA: PIRA	CX	13374	20,50	274.167,00
12	016.001.593	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 29MM, PCTE 36 UNIDADES. MARCA: PLAS	PCT	1617	33,50	54.169,50
18	016.001.624	LÁPIS PRETO, NR 02, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTENCIA A QUEBRA, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COM GRAFITE MAIS GROSSO DE 3,3MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE, MADEIRA PLANTADA E MATERIAL CERÂMICO, CX COM 144 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO. MARCA: PIRILAMPO	CX	4055	32,00	129.760,00
19	016.001.387	PAPEL SULFITE, A4, RECICLADO, CX 10 RESMAS DE 500 FLS. MARCA: JANDAIA	CX	10114	259,60	2.625.594,40
Total do Proponente						3.393.336,80

SUPERA ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA., com CNPJ nº 37.365.700/0001-90, sito na Rua Ottokar Doerffel, nº 1112 GP A-12 01 Atiradores, no município de Joinville/SC (CEP 89.203-902):						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	016.001.161	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M. Marca: SUTAPE	UN	14729	1,70	25.039,30
20	016.001.409	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO, AMARELA. Marca: POLIBRAS	UN	19535	1,96	38.288,60
21	016.001.410	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO, AZUL. Marca: POLIBRAS	UN	27855	1,96	54.595,80
22	016.001.411	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO, TRASPARENTE. Marca: POLIBRAS	UN	20580	1,96	40.336,80

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

23	016.001.412	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFÍCIO, VERDE. Marca: POLIBRAS	UN	19495	1,96	38.210,20
Total do Proponente						196.470,70

COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES EIRELI , com CNPJ nº 32.624.131/0001-36, sito na Rua Garça, nº 65 Calmon Viana, no município de Poá/SP (CEP 08561-560):						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	016.001.106	COLA QUENTE, REFIL EM BASTÃO, PARA PISTOLA GRANDE. Marca: RENDCOLA	UN	30141	1,02	30.743,82
Total do Proponente						30.743,82

Itens nº 03, 05 e 24 anulados com fundamento no artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e item nº 17 fracassado.

Assis, 16 de janeiro de 2023.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO
PRESIDENTE DO CIVAP